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عاشورا آموخت

 پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب 
برای خانواده های قربانیان سیل 

 مسئولان تدابیر لازم را برای 
 ترمیم آسیب های سیل 

به کار ببندند
در پی حادثه خسارت بار سیل در بسیاری از نقاط 
کشور، مقام معظم رهبری در پیامی ضمن تسلیت 
به مصیبت دیدگان، از حضور سریع مسئولان و 
تلاش گروه های امدادی برای کمک به سیل زدگان 
تشکر کردند و ادامه این اقدامات و تلاش ها را 
خواستار شدند.  در متن پیام مقام معظم رهبری 
آمده است: حادثه  مهیب و خسارت بار سیل در 
بسیاری از نقاط کشور، جمعی از مردم عزیزمان را 
دچار آسیب های جانی و مالی و عاطفی کرده است. 
اینجانب با ابراز همدردی عمیق با همه  آن عزیزان به 
مصیبت دیدگان این حادثه تسلیت عرض می کنم و 
از مسئولان محترم کشور تدابیر لازم را برای ترمیم 
آسیب ها مطالبه می نمایم. لازم می دانم از حضور 
سریع مسئولان در مناطق سیل زده و نیز از تلاش 
گروه های امدادی مردمی یا موظف برای کمک به 
سیل زدگان تشکر کنم. ادامه  این اقدامات خداپسند 
و تلاش مستمر برای کاهش آثار این حوادث 
دردناک وظیفه  همه ما است. توفیقات همگان را از 

خداوند متعال مسألت می نمایم. 

دلنوشته علی ربیعی 
علی ربیعی، وزیر پیشین کار و سخنگوی دولت 
دوازدهم نوشت:  به یاد می آورم سال ۹۲ تازه به 
وزارت کار رفته بودم. با فردی که پیش از آن، در 
مقطعی به طور افقی و بدون تخصص ورود و صاحب 
پستی حساس شده و سپس به عرصه بالاتر صعود 
کرده بود  از مخالفان سیاسی من هم بود بنا بر 
وظیفه اداری ملاقاتی داشتم. وی در نقد وزارت 
شروع به صحبت کرد. در مذمت بانوی کارمندی 
باسواد و عفیف سخن می گفت که در مالزی، پابند 
به پایش بسته بوده. از کارمند بانوی دیگری سخن 
گفت که در جلسه ای پرتعداد، زانویش به زانوی 
مردی دیگر برخورد کرده و داستان های دیگری از 
این قبیل.  طاقتم طاق شد. نمی خواستم مستقیم 
او را مخاطب قرار دهم. گفتم هرکس به شما چنین 
گزارش هایی داده حتما بیماری دارد. امروز؛ چقدر 
حرف های شبیه می شنوم.  هرچه فکر می کنم 
می بینم واقعا نمی شود چیزی نگفت. همیشه 
بخشی از انتظار عمومی جامعه آن است که افراد 
دارای مناصب،  جایگاه ها و تریبون های رسمی با 
ادبیات فاخر سخن گفته و با قلبی بزرگ بدون 
تنگ نظری همه را خانواده خود دانسته و به نوعی 

الگو شوند. 

پیام تسلیت علی لاریجانی
رئیس سابق مجلس در پیامی درگذشت رئیس 
سابق دیوان محاسبات کشور و نماینده ادوار 
مجلس را تسلیت گفت. متن پیام تسلیت دکتر علی 
لاریجانی به شرح زیر است: درگذشت مدیر خدوم 
و پژوهشگر مجرب، رئیس سابق دیوان محاسبات 
کشور و نماینده ادوار مجلس، مرحوم جناب آقای 
دکتر عادل آذر موجب تاسف و تاثر گردید. ایشان 
از همکاران صمیمی این جانب در مجلس دهم و از 
خدمتگزاران صدیق و چهره های دلسوز و وفادار به 
آرمان های نظام اسلامی و دارای روحیه خدمت و 
همت شایسته در عرصه های علمی و اجرایی بودند. 
ضمن عرض تسلیت به دوستان و آشنایان، خانواده 
معزز و سایر وابستگان محترم آن فقید سعید، از 
درگاه خداوند متعال برای ایشان، رحمت واسعه و 

برای بازماندگان صبر و اجر مسألت می کنم. 
  
تسلیت سید محمد خاتمی در پی 

درگذشت رضا پهلوان نصیر
محمد  سید  والمسلمین  حجت الاسلام 
در  کشورمان  پیشین  رئیس جمهور  خاتمی 
پیامی درگذشت رضا پهلوان نصیر شاعر آئینی 
را تسلیت گفت. متن پیام تسلیت حجت الاسلام 
والمسلمین سید محمد خاتمی بدین شرح است: 
استاد هنرمند، روشن ضمیر و ادیب دل آگاه و 
شاعر توانای آئینی حضرت استاد رضا پهلوان نصیر 
به دیدار معبود شتافت و یاران و دوستان را داغدار 
کرد. امید که پاداش نیکی، پاکی و پاک بازی خود 
را از مولایش حضرت اباعبدا... الحسین)ع( دریافت 
کند. من این مصیبت بزرگ را به همه هنردوستان 
و آئینیان با اخلاق و آزاده و به خصوص مردم شریف 
و بزرگوار یزد و بستگان داغدار این عزیز بالاخص به 
هیات پرافتخار بعثت صمیمانه تسلیت می گویم و 
از درگاه حضرت پروردگار برای این فقید سعید 
آمرزش و رحمت الهی و برای بازماندگان معزز 

صبر و اجر و سلامتی مسألت می کنم. 

تصویب طرح ممنوعیت حمل 
سلاح در مجلس نمایندگان

مجلس نمایندگان آمریکا طرح ممنوعیت 
مالکیت و حمل سلاح های تهاجمی را تصویب 
کرد. این طرح با ۲۱۷ رأی مثبت در برابر ۲۱۳ رأی 
مخالف تصویب شد. دو نماینده جمهوری خواه نیز 
به طرح ممنوعیت حمل سلاح رأی مثبت دادند. به 
صورت سنتی جمهوری خواهان از مالکیت و خرید 
و فروش آزاد و حمل حتی سلاح های تهاجمی دفاع 
می کنند و دموکرات ها خواستار ممنوعیت و اعمال 
محدودیت های بیشتر در مالکیت سلاح هستند. در 
صورت تبدیل این طرح به قانون، هرگونه ساخت، 
فروش، انتقال یا مالکیت سلاح های نیمه خودکار 
جرم تلقی خواهد شد. »نانسی پلوسی«، رئیس 
مجلس نمایندگان درباره تصویب این طرح گفت: 
تصویب این طرح گام مهمی در مبارزه جاری 
ما علیه همه گیری کُشنده و مرگبارِ خشونت 
سلاح است. ملت ما در هراسی خاموش به چشم 
خود دیده اند که چگونه سلاح های تهاجمی در 
قتل عامی پشت قتل عامی دیگر در مناطق مختلف 

کشور استفاده می شود. 

کــوتــــاه

حجت الاسلام سیدرضا اکرمی
عضو جامعه روحانیت مبارز

آیت ا... سید حسن خمینی: 

جامعه وقتی خوب می شود که تک تک ما خوب شویم
آرمان ملی: یادگار امام در خصوص مسائل 
مربوط به عاشورا، بیان کرد: شاید مهم ترین 
مسأله ای که در بحث پیرامون عاشورا، محرم و 
قیام سالار شهیدان)ع( مطرح است، پیگیری 
و بررسی چرایی این اتفاق باشد. این چرایی از 
چند جهت قابل بررسی است. یکی اینکه چه 
شد این اتفاق واقع شد؟! از رحلت پیامبر)ص( 
50 سال گذشته بود که این اتفاق افتاد؛ یعنی 
بازه زمانی طولانی ای نگذشته بود، اما انحرافی 
بعد از پیامبر)ص( واقع شد که اوج آن در دولت 

اموی به صورت فاجعه آمیز رخ نمود و در 
 ... شخصیت یزید جلوه گر شد. آیت ا
اینکه  بیان  با  سید حسن خمینی 
تلخ ترین اتفاقی که در این دوره ممکن 

بود واقع شود داستان کربلا است، تأکید 
کرد: حادثه کربلا مسأله کمی 

نیست؛ بعضا آنقدر آن را تکرار 
کرده ایم که در ذائقه ما آن 
تلخی لازم ندارد. وی با اشاره 
به اینکه بعُد دوم بررسی 
واقعه عاشورا این است که 
»چرا حسین بن علی)ع( 
ایستاد«،  و  کرد  قیام 
گفت: در این رابطه دو 
نگاه در طول تاریخ بوده 
است؛ یکی اینکه این یک 
او  برای  شخصی  وظیفه 

بود و هیچ کس نباید از این 
کار تبعیت کند و الگو بگیرد. 

اتفاقی که در مسیحیت  مثل 
برای عیسی)ع( افتاده و معتقدند 

عیسی)ع( کسی است که به دار رفته؛ یا مثل 
داستان ابراهیم)ع( که کس دیگری حق ندارد 
مانند او سر فرزندش را ببرد و ماجرا فقط منحصر 
به ابراهیم)ع( و اسماعیل است. وی یادآور شد: 
در دوره صفویه برخی گفتند سیدالشهدا)ع( 
همان نقشی را دارد که عیسی)ع( دارد؛ یعنی 
همان گونه که عیسی)ع( در دنیا آمد و زجر 
کشید تا هرکسی گناه می کند را بتواند در 
آخرت از پل صراط عبور بدهد، سیدالشهدا)ع( 
نیز چنین نقشی دارد؛ او آمده که هرکس بر 
او گریه کرد، بخشیده شود؛ صفویان این 
برداشت را پررنگ کردند تا ثابت کنند 
خون حسین)ع( فدیه ای بود که قرار بود 
گناه امت را بشوید. یادگار امام تأکید کرد: 
اما وقتی سیر تاریخی قضیه عاشورا را که 
نگاه می کنیم، می بینیم که این گونه 
نیست. یعنی نه ائمه ما نگاهشان 
به عاشورا آنگونه بوده، نه بزرگان 
ما چنین اعتقادی داشته اند و نه 
دین ما اصلا چنین تصویری از 
شهادت یک نفر را می دهد و 
اساسا فدیه شدن برای دیگران 
را قبول ندارد. همان گونه 
که امام سجاد)ع( یک روز 
می فرمود،  و  می گریست 
خدای سبحان گفته آتش برای 
آدم های بد است؛ ولو سرور 
قریش باشد؛ و بهشت برای 
آدم های خوب است ولو عبد 
حبشی باشد. تولیت حرم 
مطهر امام خمینی)ره( بیان 

کرد: امام خمینی)ره( به صراحت می گویند 
مانند همه انبیاء و اولیاء؛ هدف، آرمان، علت و 
غایت قیام سیدالشهدا)ع( »دعوت به سوی خدا« 
و »دعوت به توحید« بود. این دو با هم فرق دارد. 
خیلی وقت ها ممکن است خدا را قبول کنید ولی 
موحد نباشید؛ یعنی شما قبول دارید خدا هست 
اما معتقدید خدایان دیگری هم هستند. فرق 
مشرک و کافر این است که کافر اصلا خدا را قبول 
ندارد، اما مشرک برای خدا شریک قائل است. 
سید حسن خمینی افزود: امام می فرمایند زمانی 
این دعوت به توحید در زندگی انسان منشأ اثر 
می شود که برای »برپایی یک حکومت عادلانه« 
و »نفی ظلم و ستم« باشد. امام صادق)ع( در 
زیارت اربعین وقتی می خواهد سیدالشهدا)ع( را 
معرفی کند می فرماید، او عزیزترین دارایی اش را 
داد تا مردم از گمراهی نجات پیدا کنند و از جهل 
بیرون بیایند. وی »عدل« را مصداق توحید 
دانست و تصریح کرد: در رابطه با عدل تعریف های 
متفاوتی مطرح است و اساسا این مفهوم از 
گنگ ترین و پر مشکل ترین مفاهیم بشری است. 
بعضی ها عدالت را به معنای »تساوی« گرفته اند 
و بعضی ها تعریف ارسطویی دارند و می گویند، 
عدالت یعنی »هر چیزی را همان جایی بگذارید 
که باید بگذارید.« اما آخرین تعریفی که بشر 
از عدالت ارائه می دهد و فکر می کنند تعریف 
جدیدی است، »عدالت به مثابه انصاف« است. 
یعنی اگر می خواهی ببینی چه چیزی عدالت 
است و چه چیزی عدالت نیست به این دو قانون 
گوش کن: »هرچه برای خودت دوست داری 
برای بقیه هم دوست بدار و هرچه برای خودت 

نمی پسندی برای بقیه هم نپسند.« 

عاشورا یک دانشگاه، پالایشگاه و آزمایشگاه است. گرچه 
در ۱4 قرن قبل رخ داده، اما امروز می گوید انسان باید آزاده، 
انتخاب گر و پیرو انسانیت و حقیقت باشد و در طول زندگی 
کوتاه خود، انسان وار زندگی کند. امام حسین)ع( یک مکتب 
و فرهنگی آورده است که در تاریخ استثنایی است و ما نمونه و 
مشابه آن را سراغ نداریم. این استثنای امام حسین)ع( باعث 
شده گاندی ها و افراد آزاده جهان پیرو او شوند. باید بنگریم که 
در شرایط کنونی دنیا، حسین ابن علی)ع( زندگی و انسان 
بودن را چگونه معنا می کند؟ حریت و آزادی را چگونه معنا 
می کند؟ امام حسین)ع( برای رسیدن به حریت و آزادگی به ما 
نشان می دهد که باید چگونه حرف بزنیم و چگونه عمل کنیم 
و به همین دلایل محبوب تاریخ شده است. لذا هر کسی بنا 
دارد چند صباحی در این دنیا آبرومند زندگی کند، باید امام 
حسین)ع( را به عنوان الگو انتخاب کند. در دهه اول محرم باید 
به حرکت سیدالشهدا)ع( از مدینه به سوی مکه و از مکه به 
کربلا بنگریم. امام)ع( گاهی با یاران خود صحبتی ۲ دقیقه ای، 
گاهی صحبتی 5 دقیقه ای و ۱0 دقیقه ای دارد. چه می گویند؟ 
چگونه پای حرف های خود می ایستاد. این شعر بسیار زیبا در 
رثای حضرت سید الشهدا)ع( بیان شده که »از حسین اکتفا 
به نام حسین نبود درخور مقام حسین ؛ بلکه باید که خلق 
دریابند، علت اصلی قیام حسین« امام حسین)ع( یک کارنامه 
روشن، گویا و رسا دارد. باید بنشینیم و آن کارنامه را قدری 
مطالعه کنیم. زیرا می فرمایند من زیر بار زور نخواهم رفت 
و بیعت تحمیلی را نخواهم پذیرفت. من حاضر نیستم انسان 
سمبل فساد و ثروت و شهوت را برای خود الگو بدانم. حاضرم 
همه موجودی خود را قربانی کنم تا انسانیت در جهان معنا و 
حقیقت پیدا کند. امروزه در جهان جنگ های فراوانی دیده ایم و 
هم اکنون نیز شاهد درگیری های بسیاری هستیم. جنگ های 
چند ساله و چند ماهه و چند روزه، اما جنگ امام حسین)ع( 
نصف روز بیشتر نبود و درهمین نیم روز اخلاق را نشان داد. 
به طور مثال با حر بن یزید ریاحی که راه را بر سیدالشهدا)ع( 
بسته بود، پس از پشیمانی و برگشت چگونه برخورد کرد؟ و 
چگونه او را پذیرفت؟ در همین نیم روز به دشمن جوانمردی 
را یاد می دهد و می گوید در حالی که با شما می جنگم و زنده 
هستم، مزاحم ناموس من  می شوید؟ این ها همه نشان دهنده 
اخلاق، انسانیت و ادب ایشان است. امام حسین)ع( به دشمن 
خود و حتی به اسب دشمن خود آب می نوشاند. این ها همه 
انسانیت را می آموزد. می گوید در زندگی ناچیز خود انسانیت، 

شرافت، حریت و وجدان داشته باشید. 

آرمان ملی: رئیس جمهور یکی 
از پیام های قیام عاشورا را احیای امر 
به معروف و نهی از منکر در جامعه 
اسلامی دانست و با تاکید بر استفاده 
از ظرفیت مردم در اجرای این فریضه، 
گفت: هر جا به مردم میدان داده شد، 
موفقیت حاصل شده است. اساساً هنر 
امام خمینی)ره( و رهبری انقلاب 
اسلامی آوردن مردم به میدان بود 
بنابراین نباید از این ظرفیت بزرگ 
ابراهیم  .. سید  . غفلت شود. آیت ا
رئیسی صبح دیروز )شنبه( در دیدار 
اعضای ستاد احیای امر به معروف 
و نهی از منکر، با اشاره به همزمانی 
برگزاری این نشست با آغاز ایام 
سوگواری محرم، امام حسین)ع( 
را پرچمدار این فریضه مهم دینی 
خواند و گفت: حرکت عظیم حضرت 
شهادت  و  الحسین)ع(   . . . باعبدا ا
مظلومانه ایشان، گواهِ اهمیت بالای 
امر به معروف و نهی از منکر در دین 
اسلام است. رئیس جمهور پرداختن به 
امر به معروف و نهی از منکر را وظیفه 
همه آحاد امت اسلامی دانست و 
تصریح کرد: جامعه ای که نسبت به 
این فریضه بسیار مهم دینی حساس 
نباشد، جامعه زنده ای نیست. برای 
داشتن جامعه تراز انقلاب اسلامی 
نباید امر به معروف و نهی از منکر در 
جامعه سست شود. رئیسی با اشاره به 
وظیفه قانونی دولت و دستگاه های 
اجرایی در اجرای قانون امر به معروف 
و نهی از منکر، گفت: همه دولتمردان 
و دستگاه های در این رابطه مسئولیت 
دارند و باید با دقت و جدیت وظایف 
خود را انجام دهند. وی در ادامه 

توجه به ظرفیت عظیم مردمی در 
کشور و سازمان های مردم نهاد را در 
راستای احیای فریضه امر به معروف 
و نهی از منکر مورد تأکید قرار داد 
و تصریح کرد: هر جا به مردم میدان 
داده شد، موفقیت حاصل شده است. 
اساساً هنر امام خمینی)ره( و رهبری 
آوردن مردم به میدان بود بنابراین 
نباید از این ظرفیت بزرگ غفلت 
شود. رئیس جمهور در ادامه با تأکید 
بر لزوم بی توجهی به فضاسازی های 
و  معروف  به  امر  مسیر  در  باطل 
نهی از منکر افزود: متأسفانه گاهی 
مشاهده می شود برخی افراد تحت 
تأثیر جوسازی ها، از وظایف قطعی 
و قانونی خود سر باز می زنند که این 
امری خطرناک است چرا که دشمن 
از همین اهرم استفاده کرده و برای 
عقیم ماندن بسیاری از مسائل مهم 
کشور، با ایجاد جوسازی برخی مدیران 
را منفعل می کند. رئیسی در بخش 
دیگری از سخنان خود بر ضرورت 
کار تبیینی و تنویر افکار عمومی در 
زمینه معروف ها و منکرات تأکید کرد 

و از صاحبان نفوذ کلام خواست تا 
برای مردم تمایز میان حق شخصی 
با حقوق جامعه را به روشنی تبیین 
کنند. رئیس جمهور با بیان اینکه اگر 
امنیت اجتماعی، اقتصادی و اخلاقی 
در جامعه نباشد، همه ضرر می کنند، 
افزود: باید همه در مسیر تأمین امنیت 
اقتصادی و اخلاقی باشند تا جامعه از 
ناهنجاری ها دور باشد. رئیسی با بیان 
اینکه دولت مصمم به امر به معروف 
و نهی از منکرات به ویژه در مسائل 
اقتصادی و اجتماعی است، افزود: در 
این زمینه وظیفه دولت از همه نهادها 
بیشتر است و قدردان ستاد احیای امر 
به معروف و نهی از منکر هستیم که در 
راستای اجرای این فریضه مهم دینی 
به دولت کمک می کند. وی در ابتدای 
سخنان خود ضمن تسلیت به خانواده 
جانباختگان حادثه سیل در نقاط 
مختلف کشور از زحمات و اقدامات 
دستگاه های  جهادی  و  امدادی 
مختلف در کمک رسانی به سیل زدگان 
قدردانی کرد.  همچنین آیت ا... دکتر 
سید ابراهیم رئیسی در گفت وگوی 

پینگ«  جین  »شـــی  با  تلفنی 
رئیس جمهور خلق چین، دخالت 
آمریکا در امور داخلی کشورها را در 
ادامه سیاست مخرب یکجانبه گرایی 
به  اکنون  که  دانست  کشور  این 
تهدیدی برای صلح و امنیت جهانی 
تبدیل شده است. رئیس جمهوری 
اسلامی ایران، احترام به حاکمیت 
ملی و حفظ تمامیت ارضی کشورها 
را از اصول بنیادین سیاست خارجی 
جمهوری اسلامی ایران دانست و 
در این چارچوب حمایت از سیاست 
چین واحد را سیاست قطعی و اصولی 
جمهوری اسلامی ایران دانست. دکتر 
رئیسی ضمن تاکید بر عزم کشورمان 
برای توسعه همه جانبه روابط با چین 
فارغ از تحولات بین المللی، همکاری 
ملی  منافع  بر  مبتنی  و  مستقلانه 
کشورهای دارای حاکمیت را الگوی 
صحیح حکمرانی در سطح منطقه ای 
و بین المللی برشمرد و ضمن تاکید 
بر لزوم غلبه عدالت و انصاف در نظم 
نوظهور بین المللی، هرگونه تلاش 
آمریکا برای تکرار الگوی جنگ سرد 
در جهان را نشانه ضعف و افول آن 
قلمداد کرد. آیت ا... رئیسی در واکنش 
به تحسین سیاست توسعه روابط 
و همکاری های جمهوری اسلامی 
ایران با همسایگان و دستاوردهای آن 
توسط رئیس جمهور چین، تاکید کرد: 
این رویکرد جمهوری اسلامی ایران 
بسترهای لازم برای امنیت و توسعه 
جمعی در غرب آسیا را فراهم آورده 
است و می تواند الگویی برای تقویت 
اعتماد سیاسی و توسعه اقتصادی 

منطقه باشد. 

رئیس جمهور: 

دولت مصمم به امر به معروف و نهی از منکر 
در مسائل اقتصادی و اجتماعی است

    عامل عدالت و انصاف در نظم نوظهور بین المللی موجب صلح و توسعه در جهان خواهد شد

تاکید آملی لاریجانی 
بر رفع مشکلات 

سیل زدگان

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با 
تسلیت به بازماندگان قربانیان سیلاب های 
مرگبار اخیر در کشور، بر لزوم پیش بینی های 
لازم برای کاهش آسیب ها و تلفات بلایای 
طبیعی تاکید کرد و از مسئولان خواست 
تمام تلاش خود را در جهت رفع مشکلات 
سیل زدگان به کار گیرند. آیت الله آملی 
لاریجانی با بیان اینکه بلایا و سوانح طبیعی در 
همه نقاط جهان وجود دارد، در عین حال تاکید 
کرد: مسئولان امر باید در حد وسع و توان خود، 
پیش بینی های لازم را در مورد این بلایا داشته 
باشند تا شاهد کاهش آسیب ها باشیم و تلفات 
نداشته باشیم و از داغدارشدن مردم عزیزمان 
جلوگیری کنیم.  آملی لاریجانی همچنین بر 
لزوم بکارگیری تلاش حداکثری مسئولان 
برای رفع مشکلات سیل زدگان تاکید کرد. 
آملی لاریجانی در ابتدای جلسه دیروز مجمع با 
تسلیت فرا رسیدن ایام سوگواری شهادت امام 
حسین )ع( گفت: ماه محرم را ماه حزن اهل 
بیت )ع( و شیعیان و بلکه اهل اسلام و همه اهل 
سماوات است و همه شیعیان و آزادگان جهان 
در این ماه، حزین و غمگینند و بر مصائب اهل 
بیت می گریند. حقیقت این حادثه عظیم، هم 
در طول تاریخ الهام بخش انسان های آزاده بوده 
و احرار جوامع را به طریق سعادت رهنمون 

ساخته است.

آرمان ملی: تندروی و عدول از اصول اساسی 
مهم ترین ایرادی است که به انقلابی گری برخی 
افراد وارد است. محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
از جمله منتقدان برخی انقلابی گری هاست. 
محمد هاشمی درباره اینکه این روزها عده ای 
برخوردهایی را با مردم دارند گفت: انقلاب ما 
برخلاف دیگر انقلاب های جهانی مانند انقلاب 
فرانسه و انقلاب سوسیالیستی روسیه یک انقلاب 
ارزشی و اسلامی بود. به گزارش ایلنا، این فعال 
سیاسی یادآور شد: مکتب اسلام خودش بر پایه 
اخلاق است؛ هنگامی که حضرت رسول)ص( 
می خواستند رسالت خودشان را تبیین کنند و 
بگویند برای چه رسول شده اند می گویند من برای 
اعتلا و کیان دین اخلاق مبعوث شدم بنابراین 
زیر بنای انقلاب ما خدا، اخلاق و توحید است. 
برای یک مسلمان جایز نیست شرک بورزد و 

کسی را شریک خدا کند و نمی تواند بر خلاف 
اخلاق اسلامی حرف بزند؛ اخلاق هم که تعریفش 
مشخص شده است. وی ادامه داد: از اوایل انقلاب 
دچار چنین مشکلاتی در جامعه بودیم عده ای 
به نام اسلام و دین در رفتار و عمل بر خلاف 
اندیشه های اسلامی حرکت می کردند مثلا تهمت 
می زدند و دروغ می گفتند و حیثیت افراد را 
می بردند، در صورتی که یکی از مسائل مورد تاکید 
اسلام این است که آبرو و حیثیت مومن ارزشش از 
خانه کعبه هم بیشتر است. یعنی اگر آبروی مومنی 
را ببریم، گناهش از توهین به خانه کعبه هم بیشتر 
است. با این مبنایی که ما داریم چارچوب فکری ما 
عمدتا بر محور عدل و عدالت استوار است و این ها 
همه در اسلام تعریف شده است. در اسلام تعریف 
شده عدالت و عدل،  وظیفه حاکم، مدیر و مردم در 
برپایی عدالت چیست. هاشمی ادامه داد: الان هم 

در مورد مسائلی مانند حجاب که مطرح می شود، 
در جامعه یک تکلیف اسلامی وجود دارد. من در 
منزل خودم می توانم روزه ام را بخورم و یک تکلیف 
عبادی را انجام ندهم اما نباید در منظر جامعه 
روزه خواری انجام دهم. روزه خواری علنی کردنش 
مجاز نیست اما در خلوت انسان هرکاری می تواند 
انجام دهد. حجاب هم مصداق همین تکلیف 
است حال اگر کسی هم انجام نداد، از ناحیه امر 
به معروف و نهی از منکر مراحلش مشخص شده 
است که چگونه باید انجام و برخورد شود تا در 
جامعه هرج و مرج و اختلاف به وجود نیاید. اینکه 
هر کسی به نام امر به معروف بخواهد اقداماتی را 
انجام دهد درست نیست، زیرا این نوع مسائل در 
جامعه ما وجود دارد و کم و بیش شاهدیم اما مهم 
این است که به شیوه درست به ارزش هایی که 

اسلام تعیین کرده، عمل کنیم. .

محمدهاشمی: 

زیربنای انقلاب، اخلاق و توحید است

 مداحان از اشعار
 موهن بپرهیزند 

یک مرجع تقلید بابیان توصیه هایی 
به عزاداران و هیئت های مذهبی بیان 
کرد: نخست؛ ضروری است ضمن رعایت 
مسائل بهداشتی، مراسم عزاداری حضرت 
اباعبدالله الحسین)ع( باشکوه تر از هرسال 
و با شور و شعور حسینی برگزار شود و هر 
یک از عاشقان آن حضرت به قدر توان خود 
در اقامه فرهنگ عاشورایی خدمت نماید. 
ایت الله مکارم شیرازی افزود: سزاوار است 
خطبای محترم تنها به توصیف واقعه تاریخی 
عاشورا بسنده نکنند بلکه بابیان ریشه ها، 
انگیزه ها، رویدادها و پیامدهای نهضت امام 
حسین)ع( به خصوص جوانان را با اهداف 
عالی و مقدس این حادثه بزرگ که همان 
مبارزه حق در برابر باطل بود، آشنا سازند.

آیت الله مکارم شیرازی ادامه داد: سوم؛ به 
مداحان محترم و مخلص نیز توصیه می کنم 
ضمن بیان حماسه ها و رشادت های سالار 
شهیدان و دیگر شهدای مظلوم کربلا و توسل 
به امام زمان )عج(، بر آگاهی مردم بیفزایند 
و از اشعار موهن یا غلوآمیز و یا سبک های 
نامناسب بپرهیزند و جلوی انحرافات احتمالی 
را بگیرند. وی در توصیه چهارم خود، تصریح 
کرد: عزاداران محترم و عاشقان اباعبدالله 
الحسین)ع( شایسته است از کارهایی که 
موجب وهن مذهب می گردد، جدا خودداری 
نمایند تا بهانه به دست مغرضان و دشمنان 

اهل بیت)ع( ندهند.

دیــدگــــاه
 گزینه احتمالی 

نخست وزیری عراق کیست؟

نخست وزیری محمد شیاع السودانی و چند نکته پس 
از افشای فایل های صوتی منتسب به نوری مالکی و تهدید 
مقتدی صدر علیه وی در عرصه سیاسی کشور عراق مطرح 
شده است. چارچوب هماهنگی شیعه در مجلس عراق به 
دنبال گزینه ای بود که تا حدودی پاکدست و به لحاظ 
اجرایی توانمندی داشته باشد و از سوی دیگر به شدت ضد 
حزب بعث باشد. همچنین محور مقاومت و حشدالشعبی 
او را بپذیرد. با توجه به اکثریت نمایندگان وابسته به ائتلاف 
دولت قانون که همان جریان نوری مالکی از این حزب 
است. با وجود این خواسته ها در نتیجه اجماع چارچوب 
هماهنگی به سمت محمد شیاع السودانی رفت. وی که 
مدرک کارشناسی ارشد مدیریت پروژه دارد و پدر و چند 
عضو خانواده اش توسط صدام کشته شده اند و خود او نیز 
در انتفاضه شعبانیه حضور داشته و با رژیم بعثی به مبارزه 
پرداخته است. با سقوط رژیم بعثی، وی در دولت نوری 
مالکی به استانداری میسان رسید و چهره ای نزدیک به او به 
شمار می رود. همچنین با توجه به عضویت سودانی در حزب 
الدعوه، در دولت حیدر العبادی نیز وزیر بوده است. جالب 
اینجاست که نام محمد الشیاع السودانی در سال ۲0۱۹ 
پس از استعفای عادل عبدالمهدی نیز مطرح شد اما مقتدی 
مخالفت جدی خود را با نخست وزیری او ابراز داشت. حال 
که وی به عنوان گزینه نهایی شیعیان برای نخست وزیری 
عراق مطرح شده چند نکته باید در مورد وی ذکر شود. این 
گزینه مورد تایید حشدالشعبی است. وی فردی به شدت 
مصمم و دارای شخصیت اداری بوده و قصد دارد تحولات 
جدی در عراق ایجاد کند زیرا در دولت مصطفی الکاظمی 
نیروهای وابسته به غرب و بعثی های سابق تا حد زیادی 
قدرت گرفتند تا آنجا که خالد، فرزند سلطان هاشم احمد 
آخرین وزیر دفاع حکومت صدام از حوزه نینوا به پارلمان 
راه یافت. در صورت انتخاب سودانی، حشد الشعبی به 
احتمال زیاد قدرت بیشتری خواهد یافت و بحث اخراج 
نیروهای آمریکایی و ترکی از عراق جدی می شود. انتخاب 
شیاع السودانی در روابط بین الملل، عراق را به ایران و چین 
نزدیک تر خواهد کرد. اما نکته ای که لازم به ذکر است اینکه 
تا وقتی رئیس جمهوری انتخاب نشده، نخست وزیر معرفی 
نمی شود و با توجه به اختلافات بین اتحادیه میهنی و حزب 
دموکرات کردستان ابتدا باید تکلیف ریاست جمهوری 
مشخص شود و سپس السودانی برای رأی اعتماد به مجلس 
معرفی شود. همین امر سبب شده تا وضعیت سیاسی کشور 
عراق به سمتی سوق پیدا کرده است که تقابل ها زیاد شده 
تا هر جریانی بتواند شخصیت نزدیک به خود را به قدرت 
برساند. وضعیتی که سبب شده بار دیگر عراق در شرایط 

حساس قرار گیرد. 

علیرضا تقوی نیا
 تحلیلگر مسائل بین الملل

رد پای عملیات روانی 
دشمن شناسایی شود

وزیر کشور با بیان اینکه مهم است که 
مردم بدانند مسئولان دولت در خدمت آنها 
هستند، افزود: روابط عمومی ها باید زمینه 
اجرای فعالیت های دولت را فراهم کنند. مثلا 
دولت اصلاح ارز ترجیحی را پیش برد ولی 
مردم باید توجیه می شدند که چرا این طرح 
اجرا شد. روابط عمومی ها باید در این زمینه 
فعال باشند و برای مردم توضیح دهند تا 
مردم همراه شوند. با این کار سرمایه اجتماعی 
افزایش می یابد. احمد وحیدی با انتقاد از 
اینکه برخی سیاست های دولت به درستی 
برای مردم توجیه نمی شود، گفت: روابط 
عمومی ها باید به سیاست ها و راهبردهای 
دولت مسلط باشند تا بتوانند مردم را توجیه 
کنند.. وی گفت: رد پای عملیات روانی 
دشمن شناسایی شود و مراقب باشیم که 
اسیر آن نشویم و به درستی پاسخ آن را 
بدهیم. از سویی برخی گروه های اندک هم 
هستند که راه دولت را نمی پسندند که باید 
حواسمان به آنها هم باشد. روابط عمومی ها 
باید مسلط باشند. اساس بر این است که باید 
پاسخ داده شود اما در مواردی هم نیاز به پاسخ 
نیست، ولی همیشه باید در میدان بود. باید 

کارهای خوب را به مردم نشان داد.


